ĐẢNG BỘ TỈNH YÊN BÁI

ĐẢNG ỦY KHỐI CƠ QUAN

 VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH

*

Số 08 - CV/ĐUK
Về công tác đảng viên
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Yên Bái, ngày 08 tháng 7 năm 2020

Kính gửi: Các chi, đảng bộ cơ sở
Để thực hiện tốt công tác phát triển, quản lý đảng viên năm 2020 và những năm tiếp theo, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh đề nghị cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Thực hiện tốt công tác bồi dưỡng, tạo nguồn phát triển đảng viên, chủ động lập danh sách quần chúng ưu tú, danh sách đảng viên dự bị (chưa qua lớp bồi dưỡng đảng viên mới) gửi Đảng ủy Khối vào tháng đầu của mỗi quý để tổng hợp, mở lớp bồi dưỡng theo quy định ( riêng lớp mở trong quý III/2020, gửi danh sách trước ngày 20/7/2020).
2. Thường xuyên rà soát và kịp thời thực hiện quy trình, thủ tục chuyển đảng chính thức đối với các trường hợp đảng viên dự bị đã thực hiện đủ thời gian dự bị theo quy định.

3. Rà soát, lập danh sách đề nghị cấp thẻ đảng viên đối với đảng viên mới kết nạp chưa có thẻ đảng; cấp, đổi thẻ đảng viên đối với các đảng viên bị mất thẻ, hỏng thẻ (có gửi kèm ảnh của đảng viên).
4. Văn bản, hồ sơ đề nghị tặng Huy hiệu Đảng, phải gửi Đảng ủy Khối trước các đợt ngày 03/02; ngày 19/5; ngày 02/9 và ngày 07/11 hằng năm, 45 ngày làm việc.
5. Cung cấp dữ liệu đảng viên về Ban Tổ chức Đảng ủy Khối trước ngày 20/7/2020 để nhập dữ liệu và quản lý theo quy định.

(có các mẫu biểu gửi kèm).

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh đề nghị cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở nghiêm túc triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:                                                    - Như kính gửi (T/h),

- BTV ĐUK,
- BTC ĐUK,
- Lưu Văn phòng ĐUK.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)
Phạm Vĩnh Cường